
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA 

STIPULA DI UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA 

DEI SERVIZI INERENTI ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV 72510000 Servizi di gestione connessi all'informatica 

CUP F89I23002000006 

CIG LOTTO N. 1: B1CC65A97A 

CIG LOTTO N. 2: B1CC65BA4D 

CIG LOTTO N. 3: B1CC65CB20 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

 

Il Presidente 

PREMESSO CHE 

 

− Lazio Innova S.p.A. ha indetto una procedura aperta di carattere comunitario per la stipula di uno 

o più contratti aventi ad oggetto la fornitura dei servizi inerenti alla rete dei FABLAB Lazio; 

− con determina a contrarre prot. nr. 0016534 del 10.05.2024 del Presidente di Lazio Innova S.p.A. è 

stato autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico 

aggiudicatario della procedura in oggetto; 

− la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 e 

che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione Giudicatrice 

appositamente costituita; 

− alla data di scadenza, fissata alle ore 12.00 del giorno 24.06.2024, secondo quanto previsto nel 

Disciplinare di Gara, sono pervenute le seguenti n. 3 offerte: 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 
Lotto 

Nr. registro di 

sistema 

1 Studio 5T 22.06.2024 19.39 21443 24.06.2024. 1-2-3 PI112855-24 

2 

RTI IT Logix Srl - 

Fondazione 

Mondo Digitale 

24.06.2024 10.55 21485 24.06.2024 1-2-3 PI113102-24 

Lazio Innova - Registro LISPA - Prot. 0021498 del 24-06-2024



 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA 

STIPULA DI UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA 

DEI SERVIZI INERENTI ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV 72510000 Servizi di gestione connessi all'informatica 

CUP F89I23002000006 

CIG LOTTO N. 1: B1CC65A97A 

CIG LOTTO N. 2: B1CC65BA4D 

CIG LOTTO N. 3: B1CC65CB20 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 2 a 4 

 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 
Lotto 

Nr. registro di 

sistema 

3 

RDC - Research 

& Development 

Consulting - Srl 

24.06.2024 11.21 21489 24.06.2024 2 PI113143-24 

 

− essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere alla nomina 

dei commissari nel rispetto dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023; 

− al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione Giudicatrice, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 93, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 ed in osservanza del Regolamento aziendale per la 

nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture e per la determinazione dei compensi dei commissari, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Lazio Innova in data 21.12.2020, si è reso necessario selezionare all’interno 

dell’Albo allegato al citato regolamento, i nominativi dei dipendenti idonei allo svolgimento 

dell’incarico, in funzione sia degli ambiti professionali di competenza in esso declinati sia del settore 

cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti di Lazio Innova S.p.A., 

qui di seguito elencati: 



 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA 

STIPULA DI UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA 

DEI SERVIZI INERENTI ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV 72510000 Servizi di gestione connessi all'informatica 

CUP F89I23002000006 

CIG LOTTO N. 1: B1CC65A97A 

CIG LOTTO N. 2: B1CC65BA4D 

CIG LOTTO N. 3: B1CC65CB20 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 3 a 4 

 

− Presidente: Umberto Stilo, Coordinatore dell’Ufficio “Logistica e Servizi” nell’ambito del Servizio 

Risorse umane e Sviluppo organizzativo, come da curriculum allegato al presente atto; 

− Commissario: Monia Montana, Componente dell’Ufficio “Progettazione e Coordinamento Servizi” 

nell’ambito della Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation, come da curriculum allegato 

al presente atto; 

− Commissario: Luca Polizzano, Coordinatore dello Spazio Attivo di Bracciano nell’ambito della 

Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation, come da curriculum allegato al presente atto; 

TENUTO CONTO che la verifica amministrativa rimane in capo al Responsabile del Procedimento 

per la fase dell’affidamento, come già disposto nella Determina a contrarre prot. n. 0016534 del 

10.05.2024; 

VISTI l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 ed il Regolamento aziendale per la nomina, la composizione ed il 

funzionamento delle commissioni giudicatrici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture e per la determinazione 

dei compensi dei commissari, approvato dal Consiglio d’Amministrazione di Lazio Innova in data 

21.12.2020; 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura aperta di carattere comunitario per 

la stipula di uno o più contratti aventi ad oggetto la fornitura dei servizi inerenti alla rete dei 

FABLAB Lazio; 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 



 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA 

STIPULA DI UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA 

DEI SERVIZI INERENTI ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV 72510000 Servizi di gestione connessi all'informatica 

CUP F89I23002000006 

CIG LOTTO N. 1: B1CC65A97A 

CIG LOTTO N. 2: B1CC65BA4D 

CIG LOTTO N. 3: B1CC65CB20 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 4 a 4 

 

− Presidente: Umberto Stilo, Coordinatore dell’Ufficio “Logistica e Servizi” nell’ambito del 

Servizio Risorse umane e Sviluppo organizzativo; 

− Commissario: Monia Montana, Componente dell’Ufficio “Progettazione e Coordinamento 

Servizi” nell’ambito della Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation; 

− Commissario: Luca Polizzano, Coordinatore dello Spazio Attivo di Bracciano nell’ambito 

della Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation;  

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della Commissione 

Giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 28, comma 2, del D. 

Lgs. 36/2023; 

4) di demandare alla Commissione Giudicatrice la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico. 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- CV UMBERTO STILO (PRESIDENTE) 

- CV MONIA MONTANA (COMMISSARIO) 

- CV LUCA POLIZZANO (COMMISSARIO) 

 

Il Presidente 

Francesco Marcolini 

______________________________ Firmato digitalmente da:
Francesco Marcolini
Data: 24/06/2024 17:42:29






























